

تجدید نظر

هفته نامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
سال هفتم • شماره ۳۴۹ • ۸ صفحه • قیمت: ۴۰۰۰ تومان
شنبه ۱۹ اسفند ماه ۱۴۰۲ • ۹ مارس ۲۰۲۴

یادداشت



احمد نعمت بخش

لایحه اصلاح
قانون

۵

یادداشت



وحید حاج سعیدی

حالات حقوقی
خدمت رسانی

۸

یادداشت



هدایت‌الله خادمی

لنا و انگریز است و کجا رفته
میانگویی گفتنی مشترک با عراق

۷

یادداشت



پیام الیاس کردی

سایه شکنج فرخ زین
پرواز از سردایه

۲

w w w . t a d b i r e t a z e n e w s . c o m

علت زلزله‌های منطقه در گفتگو
بامهدی زارع بررسی شد

سیل سیستان و بلوچستان را لرزاند؟

گفتگو

گروه اجتماعی: زمین لرزه فوج در ۵۶ کیلومتری شمالغرب این شهر و ۱۵۰ کیلومتری غرب ایرانشهر در ساعت ۵:۰۷:۵۰ با عمق ۵.۱ و ۱۲-۱۴ کیلومتری با بزرگای ۵.۴ رخ داد. بزرگای گشتاوری ۵.۱ و ژرفا ۲۵ کیلومتر محاسبه شد. البته گزارش‌های اولیه مرکز لرزه نگاری کشور بزرگای ۵.۶ و ژرفای ۸۰ کیلومتری را اعلام کرد. مهدی زارع، محقق زلزله‌شناس پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله در این باره می‌گوید: این زمین لرزه با بزرگای گشتاوری ۵.۱ سازوکاری فشاری و راستای گسله شرقی-غربی با تمایل شمالشرق-جنوبغرب داشت و در جنوب افتادگی جازموریان-تالاب جازموریان-اتفاق افتاد. محل رخداد در مرز جازموریان و چین خوردگی مکران واقع است که بر روی پهنه فرورانش فرورانش فعال ورقه عربی به زیر صفحه قاره اوراسیا-باسرعت تقریبی ۲۰ میلی‌متر در سال-همگرا می‌شوند. او ادامه می‌دهد: اگرچه منطقه فرورانش مکران سرعت...

عطا پیرامی در گفتگو
«تجدید نظر» مطرح کرد:

اصرار بر حفظ بانک‌های ورشکسته نوعی پمپاژ ناکارآمدی اقتصاد

گفتگو

یک کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تجربه نشان داده که با تورم ۵ الی ۶ درصد می‌توان انتظار رشد اقتصادی را داشت، اما متأسفانه با تورم ۴۰ درصد نه تنها اقتصاد کشور رشد نخواهد کرد بلکه منجر به افت آن نیز خواهد شد، کما اینکه در حال حاضر اقتصاد کشور منقبض شده و رشد ۲۴ الی ۲۵ درصدی آن به دلیل صادرات نفت به خارج از کشور است. عطا پیرامی کارشناس اقتصادی با بیان اینکه ریشه اصلی افزایش نقدینگی در اقتصاد کشور مرتبط با ناترازی بانک‌های خصوصی و تبدیل دلارهای نفتی به ریال است، گفت: در واقع افزایش نقدینگی در ایران ناشی از ریالی کردن دلارهای نفتی است که پایه پولی را به طور مستقیم افزایش می‌دهد و ناترازی بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی منجر می‌شود نقدینگی بدون توجه به مولفه‌های ریسک در اقتصاد رشد پیدا کند. این کارشناس اقتصادی در ادامه با بیان اینکه در کل دنیا تورم با رشد نقدینگی مرتبط است، تاکید کرد: در واقع...

عرضه فردی بنزین در گیش منجر
به کاهش مصرف نشد

موانع طرح اعطای سهمیه به هر فرد

گزارش

طرح عرضه بنزین فردی که از دوسال پیش در جزیره کیش در حال اجراست منجر به کاهش نشده است و بلکه مصرف را در این منطقه بالا برده است. در دولت گذشته زمانی که بیژن زنگنه اعلام کرد که دیگر سهمیه بندی بنزین در کار نیست و مردم به هر میزان که بخواهند می‌توانند بنزین مصرف کنند کارشناسان انرژی پیش بینی کرده بودند که تولید داخلی بنزین کفاف میزان مصرف را نخواهد داد و مسؤولان کشور چاره‌ای ندارند تا حجم قابل توجهی بنزین وارد کنند. انتقادات مقام معظم رهبری به این سیاست نادرست موجب شد تا در سال ۹۸ دوباره سهمیه بندی سوخت به مدار عرضه بازگردد و مصرف کنندگان ملزم شوند تا با استفاده از کارت سوخت سوخت گیری کنند...

در نهمین همایش مالی اسلامی
مطرح شد:

بهره‌گیری از ابزارهای مالی اسلامی در راستای کنترل تورم

گزارش

نهمین همایش مالی اسلامی با تکیه بر توسعه صنعت مالی اسلامی و تاکید بر مهار تورم و رشد تولید، با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان بورس، رئیس انجمن مالی اسلامی ایران و رئیس شورای فقهی بانک مرکزی برگزار شد. علی صالح آبادی رئیس انجمن مالی اسلامی ایران اظهار کرد: «این همایش با اسم توسعه صنعت مالی اسلامی با تاکید بر مهار تورم و رشد تولید برای نهمین بار برگزار شد.» صالح آبادی در ادامه افزود: «اقدامات مهم این انجمن با اخذ ISE بین الملل با حمایت دانشگاه‌های برتر کشور و نهادهای مالی تأسیس شد. این انجمن در سه سال اول فعالیت خود، بالاترین شیب رشد را در بین...

حق شناس در گفت و گو با «تجدید نظر»
مطرح کرد:

رشد نرخ ارز و آلارم‌های تورم

عوامل متعددی از جمله افزایش قیمت ارز، پویایی عرضه و تقاضا، تورم، شرایط اقتصادی و سیاست‌های دستوری دولت بر افزایش قیمت مسکن تأثیر گذار است که منجر به فشارهای تورمی بر مردم به خصوص دهک‌های پایین جامعه می‌شود و قدرت خرید آنان را از بین خواهد برد. همچنین قیمت کالاها و خدمات از جمله مسکن را افزایش می‌دهد، از سویی دیگر نرخ واردات مصالح ساختمانی و هزینه‌های کلی پروژه‌های مسکن نیز افزایش می‌یابد، بدیهی است که اگر دولت اقداماتی از جمله وضع مقررات بر معاملات املاک یا ارائه تسهیلات برای زمین ارزان قیمت و کنترل و تثبیت قیمت مسکن را اجرایی کند، شاید بتواند کاهش قیمت آن را در کشور رقم بزند...

گفتگو

در گفتگو با یک کارشناس اقتصادی
مطرح شد

صعود قابل پیش بینی نرخ دلار

گروه اجتماعی: «مهاجرت کردن به خاطر به دست آوردن رفاه بیشتر است.» این جمله را شهلا کاظمی پور، جمعیت‌شناس به‌خبر آنلاین می‌گوید. اما معنای مهاجرت کردن همیشه ترک کشور نیست، گاهی آدم‌ها به دنبال همان رفاهی که گفته شد فقط شهر خود را تغییر می‌دهند، از استانی به استان دیگر مهاجرت می‌کنند تا شاید فقط کمی بهتر زندگی کنند، مثلاً به شغلی با درآمد بیشتر مشغول شوند؛ در ظاهر این ایده...

گفتگو

در گفتگو با یک کارشناس بازار خودرو
مطرح شد

موانع خصوصی سازی خودروسازان

گروه اقتصادی: شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور در تازه‌ترین گزارش مرکز آمار در دی ماه ۱۴۰۲ به حدود ۲۲۲.۷ رسیده است که نسبت به آذرماه سال جاری به میزان ۲۶ درصد رشد داشته است. بر اساس داده‌ها در یک سال گذشته تاکنون در گروه‌های پوشاک و کفش، تفریح و فرهنگ، دخانیات، آموزش، مسکن، کالاها و خدمات متفرقه و ارتباطات میزان نرخ تورم نقطه‌ای روندی افزایشی داشته است...

گزارش

جایگاه شدن صندلی‌ها
بین اصولگرایان

بازگشت قدیمی‌ها به بهارستان

گروه سیاسی: «انتخابات» به پایان رسید. پیش از برگزاری انتخابات اسفندماه، پیش‌بینی‌ها از میزان مشارکت در انتخابات نگران‌کننده بود و برخی از سیاسیون، حضور مردم در پای صندوق‌های رأی را کم‌فروغ توصیف می‌کردند و برخی پیش‌بینی کرده بودند میزان مشارکت در این دور از انتخابات نیز به مثابه انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ پایین باشد. تا زمان تنظیم این گزارش هیچ آمار رسمی از سوی وزارت کشور و نهادهای نظارتی...



نمی‌توان به وعده کاهش قیمت گوشت دل خوشی کرد

گوشت میلیونی می‌شود؟

۳

۴

۶

۷

۸

۵

سخت‌گویی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از پایان اقساط وام کرونا و اربعین یارانه بگیران خبر داد و گفت: برخی از افراد در دوره پاندمی کرونا دو وام یک میلیون تومانی دریافت کرده بودند وام دوم قسط آخر آن بهمین ماه از محل یارانه افراد کسر شد. کارمزد این وام نیز این ماه کسر شده و اقساط این وام به پایان می‌رسد.

طیبه حسینی عنوان کرد: افرادی که وام اربعین نیز دریافت کرده

نمی توان به وعده کاهش قیمت گوشت دل خوش کرد

گوشت میلیونی می‌شود؟

مریم فکری روزنامه نگار

گروه اقتصادی: این برای دومین بار در سال ۱۴۰۲ است که قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی، وعده ارزانی گوشت را می‌دهد و در بازار بر همان پاشنه خودش می‌چرخد. این وعده یک‌بار در شهریور ماه شنیده شد که علی‌رضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی وعده داد که از دو ماه دیگر سطح قیمت گوشت به قیمت‌های سال گذشته باز می‌گردد. او در آن زمان پیش‌بینی کرده بود که از اواسط آبان ماه ثبات در بازار گوشت برقرار شود. این در حالی است که نه‌تنها قیمت گوشت در میانه آبان ماه کاهش نشد و به قیمت‌های سال گذشته باز نگشت که حتی در بازار شاهد افزایش و جهشی دوباره در قیمت گوشت بودیم. گوشت که در نیمه سال با قیمتی در حدود ۴۵۰ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد، حالا قصابی‌ها قیمت‌های بالای ۶۰۰هزار تومان را برای هر کیلو گوشت اعلام می‌کنند. بسا این وجود، بار دیگر در روزهای گذشته وزارت جهاد کشاورزی، وعده کاهش قیمت گوشت را به مردم داد. چندی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که با توجه به افزایش زایش و پرواربندی در فصل بهار و تابستان سال آینده ۲۵درصد افزایش عرضه گوشت نسبت به سال گذشته خواهیم داشت، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی اول اسفندماه گفته بود که با توجه به اینکه در پایان سال هستیم و تقاضا بیشتر می‌شود، امیدواریم بتوانیم بازار را پاسخ بدهیم و به سمتی برویم که قیمت‌ها نزولی باشد.

براساس گفته علی‌رضا پیمان‌پاک، در حوزه گوشت قرمز با برنامه ریزی‌های انجام گرفته و تخصیص ارز مناسب تا پایان فروردین ۱۴۰۳ روزانه بین ۲۰۰ تا ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود. وی متذکر شده بود: در حال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار تن گوشت قرمز در مسیر داریم این در حالی

چه کسانی یارانه کامل دریافت نمی‌کنند؟

بودند، بهمین آخرین قسط آن از محل یارانه آنها کسر و به پایان رسید و از ماه اسفند کسر قسط از محل یارانه نخواهند داشت. وی افزود: البته این مربوط به افرادی است که در این مدت جز دهک دهم نشده باشند و یارانه آنها قطع نشده باشد. در صورت این اتفاق، یارانه پرداختی وجود نداشته که قسط کسر شود. چنانچه این افراد مجدد در جمع یارانه بگیران قرار گرفته باشند باقی اقساط با دیر کرد کسر می‌شود. افرادی هستند

که یارانه آنها قطع می‌شود. تغییر بعد خانوار داده یا سرپرست خانوار جایجا می‌شود. فعالیت اقتصادی که در پایگاه رفاه خانوار برای آنها در دوره جدید لحاظ می‌شود، مجدداً از دهک دهم به جمع یارانه بگیران اضافه می‌شود؛ برای جبران این عقب افتادگی در پرداخت اقساط وام اربعین، کسر قسط از محل یارانه آنها ادامه دارد.



است که ماهانه ۸ هزار تن گوشت قرمز منجمد نیاز داریم که بیش از ۳ برابر نیاز کشور تأمین وارد شده است بنا بر این بحرانی در حوزه گوشت قرمز نخواهیم داشت.

■ **منتظر کاهش قیمت‌ها باشیم**

در این میان، رییس شورای تأمین کنندگان دام نیز آخر بهمن ماه از عرضه گسترده گوشت منجمد گوسفندی با نرخ مصوب ۲۳۰ هزار تومان در سطح کشور خبر داد. منصور پوریان، نرخ هر کیلو گوشت منجمد گوساله وارداتی را ۲۸۵ هزار تومان و گوسفندی را ۲۳۰ هزار تومان اعلام کرده و گفته بود: با توجه به افزایش عرضه گوشت‌های وارداتی، شاهد کاهش قیمت در بازار گوشت داخل هستیم. پوریان از توزیع روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم وارداتی و در برخی مقاطع حتی بالاتر از این رقم خبر داده و تأکید کرده بود: با توجه به شرایط عرضه گوشت‌های وارداتی و زایش‌های مناسب پاییز و زمستان، دام‌زنده به طور گسترده در میادین در حال عرضه است که همین امر منجر به کاهش تقاضا برای خرید بره نر در بازار شده است.وی یادآور شده بود: توزیع روزانه و مستمر گوشت گرم و منجمد وارداتی موجب شد تا در دی ماه طبق گزارش اعلامی مرکز آمار شاهد کاهش کشتار جمعیت دامی کشور باشیم، از این رو پیش‌بینی می‌شود که در اسفندماه روند کاهش قیمت در بازار ادامه یابد.

■ **وقتی آمارها می‌گویند تولید گوشت کاهش است**

حال با وجود این که تنها ۱۵ روز به پایان سال مانده، بازار بر مدار رفتار قبلی خود حرکت می‌کند و هیچ پاسلی از کاهش قیمت گوشت در بازار دیده نمی‌شود. به نظر می‌رسد در میان وعده‌هایی که مسوولان در رابطه با کاهش قیمت گوشت می‌دهند، این نکته

مورد غفلت قرار گرفته که مقدار تولید گوشت در کشتار گاه‌های رسمی کشور کاهش یافته است. بر اساس آخرین اعلام مرکز آمار ایران، مقدار تولید گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل، آذر ۱۴۰۲، حدود ۹ درصد کاهش داشته است. همچنین مقایسه عملکرد کشتار گاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱، نشان دهنده کاهش ۱۸ درصدی مقدار تولید گوشت قرمز است.

گزارش آخر مرکز آمار می‌گویند مقدار تولید گوشت در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۲۹ درصد، برای بز و بزغاله ۱۹ درصد، برای گاو و گوساله ۱۲ درصد و برای گاو میش و بچه گاو میش ۱۴ درصد کاهش و برای شتر و بچه شتر ۹۳ درصد افزایش داشته است.

در این میان، افشین صدر دادرس، مدیر عامل اتحادیه دام سبک کشور، به تازگی گفته است: بر اساس گزارش‌های مرکز آمار ایران جمعیت دام سبک کشور در تابستان امسال ۶۰میلیون و پاییز ۶۲ میلیون شده است. این یعنی جمعیت دام در پاییز تنها ۲ میلیون یعنی ۳ درصد اضافه شده است. به‌اعتقاد او، این افزایش ۳درصدی تأثیری در افزایش جمعیت دام و افزایش عرضه گوشت در سال آینده نخواهد داشت؛ زیرا دام‌هایی که پاییز متولد می‌شوند، شیرسوز هستند، یعنی چون مادران آنها نمی‌توانند از مرتع تغذیه کنند و شیر کافی نمی‌خورند، بنیه قوی ندارند و دو بار دگله مولد نمی‌شوند. در حقیقت این دام‌ها تا پایان زمستان امسال کشتار خواهند شد و تأثیری در کاهش قیمت گوشت سال آینده نخواهند داشت. مدیر عامل اتحادیه پرکزی دام سبک کشور متذکر شده است: با وجود بارندگی‌های چندروز اخیر اما وضعیت مراتع برای چرای دام‌ها هنوز خوب نیست

۳

شنبه ۱۹ اسفند ماه ۱۴۰۲
سال هفتم شماره ۳۴۹

اقتصاد

در این میان، رییس شورای تأمین کنندگان دام نیز آخر بهمن ماه از عرضه گسترده گوشت منجمد گوسفندی با نرخ مصوب ۲۳۰ هزار تومان در سطح کشور خبر داد

و کمبودهای پارسال جبران نشده است.

■ **صدر دادرس: افزایش قیمت گوشت قابل پیش‌بینی بود**

صدر دادرس همچنین پیش از این در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به وعده‌های وزارت جهاد کشاورزی برای کاهش قیمت گوشت، گفته است: ابتدا وعده آبان را دادند، بعد آبان وعده آذر را دادند و بعد از آذر که وعده کاهش قیمت را دادند، قیمت‌ها سرسام‌آور بالا رفت. وی افزوده است: شما برید سؤال کنید که شما که دل مردم را خوش کردید، حالا الوعده وفا! کم هم که وارد نکردید و این همه گوشت آوردید. چه شد؟ این همه دام زنده به بازار ریختید؛ چرا هیچ اتفاقی نیفتاد؟ مدیر عامل اتحادیه دام سبک تصریح کرده است: افزایش قیمت گوشت قابل پیش‌بینی بود و کاملاً هم مشخص بود که این اتفاق می‌افتد؛ زیرا افزایش قیمت خیلی بیشتر از آن که تحت تأثیر گرانی قیمت دام باشد، ناشی از کمبود جمعیت دامی کشور است. صدر دادرس متذکر شده است: در شرایطی که ما کمبود داریم، واردات شاید بتواند در کنار دام داخلی کمک کند به این که قیمت‌ها متعادل شوند، اما به شرط این که به دام داخلی هم توجه کنند.

وی عنوان کرده است: تمام هم‌و غم وزارت جهاد کشاورزی، واردات شده است و هیچ حرکتی در قبال تولید انجام نشده است. با وجود این که معاونت امور دام هم طرح‌های خوبی داده است تا به تولید داخلی هم توجه شود و کار کنند، ولی اعتبارات و از به سمت واردات می‌رود و برای تولید هیچ کاری انجام نشده است. مدیر عامل اتحادیه دام سبک تأکید کرده است: به‌طور طبیعی در این شرایط تولید داخلی از بین می‌رود و واردات هم نمی‌تواند کمکی کند به این که قیمت‌ها را متعادل کند.

تجدیدتازه‌ها

هفته‌نامه

گزارش

در گفتگو با رئیس انجمن واردکنندگان موبایل و تبلت ایران بررسی شد

طرح رجیستری؛ گره گشا یا مشکل زا؟

محمدحسین سیف
اللهی مقدم
روزنامه نگار

گروه اقتصادی: پس از افزایش فساد کوروش کمپانی و متواری شدن مالک این شرکت، برخی تحلیل‌های غیرشناسی و غرض‌ورزانه پیرامون چگونگی شکل‌گیری چنین مفاسدی در بازار تلفن همراه در رسانه‌ها و فضای مجازی مطرح شد.

باوجوداینکه «شرایط ناسامان اقتصادی» و همچنین «سودامالی پایین مالباختگان» از جمله عوامل اصلی شکل‌گیری مفاسدی مثل کوروش کمپانی است اما برخی ادعا می‌کنند دولت با اجرای طرح‌هایی مانند رجیستری، عرصه رقابت در بازار تلفن همراه را تنگ‌تر کرده و زمینه لازم برای فعالیت سودجویان را مهیا کرده است!

■ **کاهش ۱۵.۵ میلیارد دلاری قاچاق با اجرای طرح رجیستری**

این در حالی است که بنا بر اظهارات مسوولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، طرح رجیستری یکی از موفق‌ترین اقدامات در حوزه مبارزه با قاچاق کالا بوده؛ به‌طوری‌که گفته می‌شود پیش از اجرای این طرح، بیش از ۹۰ درصد نیاز بازار از طریق قاچاق تأمین می‌شد، اما در حال حاضر بخش قابل توجهی از بازار ۴ میلیارد دلاری تلفن همراه از طریق واردات رسمی تأمین می‌شود.

بررسی آمار و ارقام گمرک جمهوری اسلامی نشان می‌دهد: از زمان اجرایی شدن طرح رجیستری، بیش از ۸۳ میلیون دستگاه تلفن همراه به ارزش نزدیک به ۱۵.۵ میلیارد دلار به صورت رسمی (تجاری و مسافری) وارد کشور شده که در صورت عدم اجرای این طرح از طریق قاچاق وارد کشور می‌شد. گفتنی است «ضمین گارانتی» و «لطمینان از اصالت محصول» از جمله اصلی‌ترین مزایای اجرای طرح رجیستری برای مصرف‌کنندگان بوده است.

در همین رابطه، مهدی اسدی، رئیس انجمن واردکنندگان موبایل و تبلت ایران در گفتوگو با مهر با رد شایعات مطرح شده پیرامون نقش طرح رجیستری بر افزایش فساد در حوزه فروش تلفن همراه، اعلام داشت: شکل‌گیری مفاسدی نظیر کوروش کمپانی، اساساً زیاتمی به طرح رجیستری تلفن همراه ندارد و برخی اظهارات مطرح‌شده در این رابطه، فاقد ارزش کارشناسی است.

وی ادامه داد: در واقع طمع مالباختگان، حمایت سلبریتی‌ها و عوام‌فریبی مالک این کمپانی باعث شده که شاهد کلاهبرداری بزرگی مثل کوروش کمپانی باشیم.

■ **پس از اجرای طرح رجیستری، بازار موبایل سر و سامان گرفت**
به گفته اسدی، اجرای طرح رجیستری تلفن همراه تاکنون مزایای فراوانی برای حاکمیت، واردکنندگان و مردم به همراه داشته است، وی تصریح کرد: چنانچه این طرح اجرا نمی‌شد، بازار این کالا مملو از اجناس قاچاق و تقلبی بود و به همین لحاظ حذف این طرح، تبعات جبران‌ناپذیری را به دنبال داشت.

رئیس انجمن واردکنندگان موبایل و تبلت ایران تأکید داشت: پس از اجرای طرح رجیستری تلفن همراه، بازار موبایل سروسامان گرفت و در نتیجه آن می‌توان ادعا کرد اقتصاد زیرزمینی در این حوزه را بین رفت. همچنین اجرای این طرح برای دولت به سبب افزایش درآمد از محل دریافت مالیات بر ارزش افزوده و عوارض گمرکی، منافع کلانی به دنبال داشته است.

■ **بزرگ‌ترین منفعت رجیستری برای مردم گارانتی است**

اسدی، مهم‌ترین منفعت مردم از اجرای طرح رجیستری موبایل را بهره‌مندی از خدمات گارانتی عنوان و اعلام داشت: باوجوداینکه در تمامی دنیا، دوره زمانی گارانتی موبایل ۱۲ ماهه است، اما در ایران، این مدت ۱۸ ماه است که البته این موضوع نیز پس از اجرای طرح رجیستری محقق شد.وی در انتهای پیرامون رجیستری تبلت گفت: به سبب حساسیت‌های سازمان استاندارد، رویه ترخیص تبلت با مشکل مواجه شده است، اما با نامه‌نگاری‌های انجمن، آن‌شاه‌الله در سال آینده این مسئله نیز حل خواهد شد.

بازتاب

تورم پوشاک افزایش یافت

در هفته گذشته مرکز آمار ایران شاخص قیمت مصرف‌کننده در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد که براساس این شاخص تورم نقطه به نقطه یعنی شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۵.۸ درصد افزایش داشته است، البته تورم در برخی اقلام مانند خوراکی و حیوانات شاهد کاهش بوده به طوری‌که تورم حیوانات ۵.۹ درصد و گوشت و مرغ حدود ۰.۴ درصد نسبت به ماه قبل کاهش را تجربه کرده است. در سایر اقلام به خصوص بخش‌هایی که وزن آنها در سبد هزینه خانوار بالاست، تورم با کاهش روبرو نبوده و هنوز سطح عمومی قیمت‌ها در کالاهایی مانند مسکن، انرژی و پوشاک نسبت به شاخص کل بالاتر است اما در همین شرایط برخی بخش‌ها توانسته‌اند از سرعت افزایش قیمت‌ها کاسته و با کاهش تورم به کم کردن هزینه‌های سبد مصرفی خانواده‌ها کمک کنند.

از جمله بخش‌های پر مصرف در هزینه‌های مردم که از تباط مستقیم با کیفیت زندگی آنها دارد، محصولات لوازم خانگی است؛ این گروه کالایی برخلاف ۷ گروه کالایی و خدمات دیگر یعنی هتل و رستوران، پوشاک و کفش، دخانیات، آموزش، تفریح و فرهنگ، مسکن، آب، برق گاز و سایر سوخت‌ها و کالا و خدمات متفرقه در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ کمتر بوده است. همچنین در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ شاخص کل تورم به ۳۵.۸ درصد رسید اما شاخص تورم لوازم خانگی با قرار گرفتن روی عدد ۳۳.۵ درصد، حتی کمتر از شاخص کل به ثبت رسید.

